Kepolisian, Kejaksaan, sampai Pengadilan Negeri setempat. Kanwil 

Kemenkumham Jatim dan Bapas Surabaya berpendapat, Pasal 7 UU SPPA 

sudah tepat dan dapat diimplementasikan. Terbukti dari jumlah kesuksesan 

diversi sepanjang tahun 2019 yakni sebanyak 138 (seratus tiga puluh delapan) 

kasus dari 318 (tiga ratus delapan) kasus yang disidangkan dan telah 

dijatuhkan putusan pengadilan negeri. 

Berikut data kasus ABH yang ditangani Polda Jatim, yang meliputi jenis dan 

jumlah tindak pidana yang dilakukan oleh ABH, serta jumlah perkara yang

[...]

Dari kunjungan yang dilakukan PK Bapas, pada tahun 2015 pembuatan 

produk litmas dianggarkan berdasarkan dokumen fisik, sedangkan mulai 

tahun 2016 sampai dengan sekarang, dianggarkan berdasarkan biaya 

perjalanan dinas (transportasi) lokal, sebesar Rp. 150.000,- (seratus lima 

puluh ribu rupiah). Biaya tersebut tidak sebanding dengan banyaknya 

kegiatan kunjungan dan jarak yang harus ditempuh, sehingga untuk 

mengatasi hal tersebut antar korwil Bapas berkoordinasi dan melimpahkan 

litmas ke korwil terdekat dengan anak atau tempat kejadian perkara (TKP).